20 gpespansa 2020 e., yemeepe

9.30

15.00

1.

o bk~ 0N

10.

11.

NPOTrPAMMA

127-n ceccumn YyeHoro coseta OUAN

20-21 deBpansa 2020 roga

OTKpbITHE ceccum

YTBepxaeHvue nporpammbl CECCUU
Hoknag anpektopa OUNAN

[unckyccns no goknany aupektopa ONAN

OpFaHI/ISGLI,I/Iﬂ peﬂ,aKLl,I/IOHHOI\/’I KOMUCCKUKM no
noaroToBKe NMpoekKkTa pe3onounm YyeHoro
coBeTa

OpraHusauusa kommccum no Belbopam agvpekTopa
JTabopaTtopun aoepHbIX peakumm

um. . H. ®neposa (JTAP) 1 ansa ronocosaHns no
YTBEPXKOEHUIO B JOJDKHOCTAX 3aMecTUTeNnen
anpekTopa JlabopaTopum pagnaumoHHON
6uonoruu (JIPB)

lNepepbie Ha Koghe

O xopge BbinonHeHnst CeMmnneTHero nnaHa
passutna ONAN Ha 2017-2023 roabl no
OCHOBHbIM pasgenam n npeasioXXeHus no
KOPPEKTUPOBKE NnaHa:

— [lpoekT NICA

—  ®usumka 4Yactmy n ursmka TaKenNbIX MOHOB
BbICOKMX SHEPrum
— fApepHasa pusuka

— ®usnka KOHAEHCMPOBAHHbIX Cpen,
[unckyccns no goknagam (n. 7)

MexayHapoaHbIn rof, (oyHOaMeHTarnbHbIX HayK
ansa passutua B 2022 rogy: ctatyc u
nepcneKkTusbI

lNepepbie Ha 06ed

PekomeHgauwmm MNKK, npuHATbIE Ha ceccusix B
aHBape-despane 2020 roga:

— TKK no ¢pmsuke vyactmy
— T1KK no sagepHoun cusuke
— [1KK no dmaunke KoHOeHCUPOBaHHbIX cpen

Boi6opbl anpektopa JNIAP u ytBepxaeHune B
OOIMKHOCTAX 3amecTuTenen aupekropa J1IPb
(3akpbITOe 3acegaHue):

— pekoMeHAaLun Kommnccum no Bolbopam

[MpoekT

http://indico.jinr.ru

B. A. MatseeB
K. Bopua
B. A. MatseeB
K. Bopua
K. Bopua

K. Bopua

B. [. Kekenuase
P. NNegHunuku

M. I". Utkuc
b. 1O. lWWapkos

M. Cnunpo

V. Lieppys

M. JleButoBuny
0. 1. Hagb

K. bopua

KoMmccums no
BblbOpam

Hom mexxOdyHapoOHbIXx cogewjaHul

5 MuH.
50 MuH.

15 MUH.

30 MUH.

30 MUH.

30 MUH.
30 MUH.

15 MuH.

20 MUH.

20 MUH.
20 MUH.
20 MUH.

45MUH.


http://indico.jinr.ru/

12.

19.00

— BbICTYNNEHWe KaHAMaaTa Ha JOIMKHOCTb
anpektopa J1AP
— obcyxaeHne kaHaAMaaTypbl

— npegnoxeHwe agnpektopa JIPB no
Ha3Ha4YeHMIO 3amMecTUTENEen gupekTopa
— obcyxaeHne kaHaMaaTyp

— TanHoe rorniocoBaHue

[lepepbis Ha Koghe

O6cyxaeHne n3aMeHeHun, npeanaraembix B
MonoxeHune o Bbibopax ANPEeKTOpoB 1 06
YTBEPXXAEHUWN B AOIMKHOCTAX 3aMeCcTuTenemn
anpektopoB nabopaTtopuin OUAN
(3akpbITOE 3acenaHue)

lNpuem

21 ¢peepans 2020 2., namHuya

9.30 13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

O npoekTe CTtparernyeckoro nnaHa
aonrocpoyHoro passutmna OUNAN

Hunckyccms no goknagam (n. 13)

C. N. Cnpopuyk

A. H. byran

K. Bopua
yrieHsl PI™:

M. Banurypcku
. Bunbrensm
P. LleHos

B. A. MateeeB
b. KO. Wapkos

[oknagbl MonoabIX y4eHbIX, pekomeHgoBaHHble MKK:

— «[leTekTupoBaHne HEUTPUHO OT CBEPXHOBbIX

B peXxnme peanbHOro BpemMeHm»

— «M3yyeHmne nsotonos No ¢ NCNofb3oBaHMEM

aetektopHon cuctembl GABRIELA»

— «HEeNTPOHHbLIN aKTMBALMOHHbLIA aHann3 Kak
WHCTPYMEHT ANs1 OLl€HKMN HaKoMnneHns
HaHo4acTul, cepebpa B opraHax camok
MbILLEN N UX MOTOMCTBa»

[Nepepbie Ha Koghe

PeLueHune Xopun 0 NpUCYy>KAEHUN NPEMUN
uMm. H. H. BorontoboBa

PeLueHwne xopu 0 npucyxgeHnn npemmm
um. b. M. lMoHTekopBoO

PeLueHue opu 0 NpUCYXOEHUN eXerogHbIX
npemun OUAN 3a nydime Hay4Hble, Hay4YHO-
METOANYECKNE N HAayYHO-TEXHUYECKMNE
npuvknagHbie paboThbl

3akpblToe 3acefaHune

O6was guckyccus. MNpuHATHE pesontoumm
Y4yeHoro coBeTa

3akpbITne ceccum

A. C. Wewykos

A. A. Ky3sHeuoBa

. 3uHbKkOBCKada

B. A. MaTBeeB

B. A. MaTBeeB
A. . OnbLueBcKui

b. KO. Wapkos

B. A. MaTBeeB

30 MUH.

40 MUH.

15 MuH.

20 MUH.

20 MUH.

20 MUH.

10 MUH.

10 MUH.

15 MUH.

60 MUH.



