ПРОГРАММА

127-й сессии Ученого совета ОИЯИ 20–21 февраля 2020 года

http://indico.jinr.ru

20 фе	зраля	я 2020 г., четверг	Дом международных сове	ещаний
9.30	1.	Открытие сессии	В. А. Матвеев	
	2.	Утверждение программы сессии	К. Борча	5 мин.
	3.	Доклад директора ОИЯИ	В. А. Матвеев	50 мин.
	4.	Дискуссия по докладу директора ОИЯИ	К. Борча	15 мин.
	5.	Организация редакционной комиссии по подготовке проекта резолюции Ученого совета	К. Борча	
	6.	Организация комиссии по выборам дирек Лаборатории ядерных реакций им. Г. Н. Флерова (ЛЯР) и для голосовани утверждению в должностях заместителей директора Лаборатории радиационной биологии (ЛРБ)	я по	
		Перерыв на кофе		
	7.	О ходе выполнения Семилетнего плана развития ОИЯИ на 2017-2023 годы по основным разделам и предложения по корректировке плана:		
		– Проект NICA	В. Д. Кекелидзе	30 мин.
		 Физика частиц и физика тяжелых ионо высоких энергий 	в Р. Ледницки	30 мин.
		– Ядерная физика	М. Г. Иткис	30 мин.
		– Физика конденсированных сред	Б. Ю. Шарков	30 мин.
	8.	Дискуссия по докладам (п. 7)		15 мин.
	9.	Международный год фундаментальных на для развития в 2022 году: статус и перспективы	аук М. Спиро	20 мин.
		Перерыв на обед		
15.00	10.	Рекомендации ПКК, принятые на сессиях январе-феврале 2020 года:	В	
		– ПКК по физике частиц	И. Церруя	20 мин.
		– ПКК по ядерной физике	М. Левитович	20 мин.
		– ПКК по физике конденсированных сред	д Д.Л.Надь	20 мин.
	11.	Выборы директора ЛЯР и утверждение в должностях заместителей директора ЛРБ (закрытое заседание):	К. Борча	45мин.
		– рекомендации комиссии по выборам	комиссия по выборам	

		выступление кандидата на должность директора ЛЯРобсуждение кандидатуры	С. И. Сидорчук	
		предложение директора ЛРБ по назначению заместителей директораобсуждение кандидатур	А. Н. Бугай	
		– тайное голосование		
		Перерыв на кофе		
	12.	Обсуждение изменений, предлагаемых в Положение о выборах директоров и об утверждении в должностях заместителей директоров лабораторий ОИЯИ (закрытое заседание)	К. Борча члены РГ: М. Валигурски И. Вильгельм Р. Ценов	30 мин.
19.00		Прием		
21 фе	зраля	я 2020 г., пятница		
9.30	13.	О проекте Стратегического плана долгосрочного развития ОИЯИ	В. А. Матвеев Б. Ю. Шарков	40 мин.
	14.	Дискуссия по докладам (п. 13)		15 мин.
	15.	Доклады молодых ученых, рекомендованные	ПКК:	
		 «Детектирование нейтрино от сверхновых в режиме реального времени» 	А. С. Шешуков	20 мин.
		– «Изучение изотопов No с использованием	А. А. Кузнецова	20 мин.
		детекторной системы GABRIELA»		
		детекторной системы GABRIELA» – «Нейтронный активационный анализ как инструмент для оценки накопления наночастиц серебра в органах самок мышей и их потомства»	И. Зиньковская	20 мин.
		 «Нейтронный активационный анализ как инструмент для оценки накопления наночастиц серебра в органах самок 	И. Зиньковская	20 мин.
	16.	 «Нейтронный активационный анализ как инструмент для оценки накопления наночастиц серебра в органах самок мышей и их потомства» 	И. Зиньковская В. А. Матвеев	20 мин.
	16. 17.	- «Нейтронный активационный анализ как инструмент для оценки накопления наночастиц серебра в органах самок мышей и их потомства» Перерыв на кофе Решение жюри о присуждении премии им. Н. Н. Боголюбова		
		- «Нейтронный активационный анализ как инструмент для оценки накопления наночастиц серебра в органах самок мышей и их потомства» Перерыв на кофе Решение жюри о присуждении премии им. Н. Н. Боголюбова Решение жюри о присуждении премии им. Б. М. Понтекорво	В. А. Матвеев	10 мин.
	17.	- «Нейтронный активационный анализ как инструмент для оценки накопления наночастиц серебра в органах самок мышей и их потомства» Перерыв на кофе Решение жюри о присуждении премии им. Н. Н. Боголюбова Решение жюри о присуждении премии им. Б. М. Понтекорво Решение жюри о присуждении ежегодных премий ОИЯИ за лучшие научные, научнометодические и научно-технические	В. А. Матвеев В. А. Матвеев А. Г. Ольшевский	10 мин. 10 мин.
	17.	- «Нейтронный активационный анализ как инструмент для оценки накопления наночастиц серебра в органах самок мышей и их потомства» Перерыв на кофе Решение жюри о присуждении премии им. Н. Н. Боголюбова Решение жюри о присуждении премии им. Б. М. Понтекорво Решение жюри о присуждении ежегодных премий ОИЯИ за лучшие научные, научнометодические и научно-технические прикладные работы	В. А. Матвеев В. А. Матвеев А. Г. Ольшевский	10 мин. 10 мин.